

September 1989 38

STRÖMMA
hembygdsförening



ETT BONDBRÜLLOP

Styrelse o. funktionärer arbetsåret 1989 - 1990.

HASSE BJÖRKENFELDT	OLIVEHILL	ordf.	401 87
ARNE RÅDBERG	RIPV. 17	v. "	401 80
STIG GRÖNDAHL	ALROTSV. 2	kassör	400 80
BRITT-MARIE OHLSSON	MÅSV. 27	sekr.	400 33
GUDRUN GRÖNDAHL	ALROTSV. 2	redakt.	400 80
SIGVARD LÖNNQUIST	FÅGELBROV. 2	hed.-led.	401 45
MARGARETA HEDLUND	suppl.		405 36
GUNVOR ÖHMAN	"		405 85
MONICA OHLSSON	"		405 67
KARIN WELSTADIUS	"		411 41
HASSE LINDSTRÖM	revisor		405 52
ÅKE ERIKSSON	"		404 68
ULLA JONSSON	suppl.		405 52
EDGAR PETTERSSON	valberedn.		412 74
BENGT BERG	"		404 41

Medlemsavgift för vuxen 50:-/ år
Barn och ungdom under 15 år betalar 5:-/år.

POSTGIRO: 98 57 43 - 4 STRÖMMA HEMBYGDSFÖRENING

Författarna är själva ansvariga för det skrivna.

Flocka gärna material ur tidningen, men var snäll ange källan.

Material till tidningen sändes till Gudrun G.

MUSEET HÅLLES ÖPPET EFTER ÖVERENSKOMMELSE
PER TELEFON MED SIGVARD 401 45 ELLER NÅGON
ANNAN UR STYRELSEN.

SAMLINGSLOKALEN BOKAS HOS KASSÖREN STIG
GRÖNDAHL tel. 400 80.

Ett Bondbröllop.

XIII.

Förberedelserna.

I hufvudstaden går det lätt att göra bröllop, förutsatt att de begge kontrahenterna äro ense; man beställer hos Davidsson, De la Croix eller Berggren en middag eller souper, brud och brudgum har ej annat besvär än att kläda sig, och fara på utsatt ställe, der gästerna på bestämd timma samlas, åhöra vigseln, förtära det som bjudes, lyckönska, taga afsked och fara hem inom några få timmar.

På landet börjar man »rusta» till bröllops, liksom fordom till en härfärd, redan flera månader förut. Der skall tröskas, säden torkas på badstuga, föras till qvarn och malas, siktas och grynäs; der skall mältas, der skall bryggas och bakas, nöt och svin skola gödas och slagtas, korf stoppas, Gud vet allt! Der komma skomakare, tre man högt att sitta i helgdagsstugan och göra nya skodon åt hela släkten, der kommer skräddare att göra kläder; man måste fara åtskilliga stadsresor för att köpa hem munförråder af alla slag, kaffe, socker, sirap, peppar, ingefära, nejlikor, saffran, korinter och knappsålar och Gud vet allt; ty gäster komma från sunnan och nordan, länsväga och skola propgas i flera dagar efter brölloppet, särdeles i stora bondhus.

Ett sådant var Per Olssons i Svartmylla by. Han var den styfvaste kaxen i socken, hade varit nämndeman i tjugo år och tre gånger rikslagsman, en riktig hedersgulbbe; det var klart att i hans hus rustades alldeles utomordentligt, och dessutom var bruden hans enda dotter, för sin frodiga skönhet och modiga väsen högsta hönsset i korgen, det vill här sägas, i socknen, och så var brudgummen golliker henne i allt, en karlavulen ungtupp på egen gård med 60 tunnors utsäde och 1200 tunnland timmerskog. Många kallas herrur, som icke ega mera än rocken, och den på kredit, och icke ruda öfver ens en hund; Lars Håkanson kallades bara Lasse. han, men var hus-

bonde öfver en skara folk och kreatur, och hade ingen inteckning i sin gård.

Oaktadt bröllophuset är så väl försedt i alla afseenden hör det till bruket att alla qvinliga gäster, som anlända på bröllopsdagen hafva förning, särdeles tårter och andra bakverk. Far kan komma utan, men mor skulle skämmas ögonen ur sig om hon icke hade något att bjuda.

Ändtligen var den stora dagen inne. Alla grindar på vägen mellan Svartmylla och kyrkan voro prydda med äreporrar af afskalade tallar med en ruska i toppen, till brudens ära. Det hade socknens gossar gjort under natten att visa henne sin aktning. Hemma vid gården stod den största, af löfverk i hvilken hängde en krans, hvarinom brudparets namnchiffer glimmade af förgylldt träsnide.

Gästerna nalkades, hästar frustade och stampade på gården, den ena gubben och gumman efter den andra steg långsamt ur, och närmade sig den löfvade förstugugvisten, der värddarne, två gamla soldater, mötte dem med silfverbägare, fulla af varmt kryddadt vin, hembrändt svenskt, förstås. Ingen slapp in, förrän han tagit en klunk till välkomma.

Derinne hade man med allt fäktande ej hunnit i ordning ännu när de första gästerna anlände. Mor släppte i sin häpenhet qvasten, och far snöt sig i förskinnat, då nämndemansmor från Squaltinge, hennes dotter, mjölnarhustrun och Squaltingehans inträdde, lastade med förning.

Mor i Svartmylla häpnade öfver Squaltingemors smörtårta, hennes dotters mandeltårta och sade:

»Herre Gud! nu han J tagi jer allt för nära! hälften hade väl varit för mycket; det är väl ett pund smör i den der!

»Te stort folk kan en inte komma utan stor förning!» genmålde Squaltingegumman, belåten, »men den här är näppeligen tillräcklig.»

»Sicken en!» sade Svartmyllafar, och pekade på den yngre hustruns mandeltårta, »stocken en åt jag af hos kungen i Stockholm.»

»Hä! hä!» inföll Squaltinge-Hans, »fader Per i Svartmylla är kung i våran socken, han. Vi ha bara litet, men välment.» Han visade en alns lång saffranskringla med hundrade korinter.

F R I L U F T S G U D S T J Ä N S T

VÄRMDÖ KYRKA besökte Strömma tisdagen den 11 juli.

Andaktstunden hölls utomhus uppe vid Stockstugan. Många besökare var där för att lyssna till Eva-Britt Löf, som talade så fint och stämde till stillhet och eftertanke.

Kvällen bjöd vackert väder och man upplevde verkligen, vilken underbar plats platån uppe vid Stockstugan är. Att bara sitta ner där, njuta och ta emot vad den svenska sommaren bjuder. Låta ögat fånga in naturen, båtarna i kanalen, fåglar, blommor. Allt.

Vi har det allt bra fint här i Strömma.



S O M M A R M A R K N A D

Lördagen den 29 juli hade vi Sommarkmarknad på planen vid Strömma handel. Som vanligt välbesökt och populärt.

Nytt för i år var, att vi även hade ett bokbord med skärgårdslitteratur. Det uppskattades av många som passade på att skaffa sig något nytt till bokhyllan.

Populärast av allt var annars, som vanligt, det hembakta brödet, som tog slut bara efter ett par timmar.

Men även våra målade korgar och ljusstakar var mycket efterfrågade.

Och som vanligt fick vi frågan, om vi inte kunde upprepa marknaden flera gånger under sommaren. Men tyvärr, vi vågar inte pressa våra snälla medhjälpare för mycket. Vi tycker faktiskt, redan nu, att det är fantastiskt att de ställer upp som de gör.

STORT TACK till alla som var med och hjälpte till!



GAMMELDAGS TITLAR UPI SKÄRGÅRDEN FÖRR.

- FRUN titulerades frun i huset.
- MADAM titulerades den anställda husföreståndarinnan.
- MOSTER sa man till någon man var närsare bekant med.

Samtliga dessa titlar användes till gifta kvinnor eller äldre damer.

Förnamnet eller Fröken användes till yngre damer.

Man fick inte säga Du till Far och Mor.

Inte säga Du till en arbetskamrat förrän man "lagt bort titlarna". Det var ibland lite knepigt vem som skulle komma med det förslaget. Det var alltid den som var äldsts eller stod lite högre på ranglistan som skulle föreslå det. Och det var alltid damen som skulle föreslå titelbortläggning med en herre. Men då blev det återigen lite knepigt ibland. För han kanske var äldre och hade kanske en titel. Var det t. ex. en herre med "fin" titel var man tvungen tilltala honom med den. Då kunde ju inte gärna en liten kontorist komma och föreslå att få lägga bort titlarna med honom. Det skulle missförstås.

Att säga "Du" till någon i dag tar man som en självklarhet. Men vi som är uppvuxna med att man skulle vara artig och använda titlar när man pratade med någon man inte kände närsare, känns det fortfarande idag lite "respektlöst" när man duar äldre människor lite hur som helst. Jag säger inte att det är fel. Men det känns fortfarande inom mig ibland. Gammeldags? Kanske det.

Fågelbro skola

Från Reidar Björk, lärare vid Fågelbro skola 1949 - 1953, har vi fått nedanstående tidningsurklipp. Det är redan historia, eftersom skolan lades ner året efter sen Reidar slutat där. Observera att avslutningen är på en lördag. Lördagar var fortfarande skoldagar då.

Småskolan var inrymd i den första byggnaden. Den byggdes 1858 eller straxt efter. Den innehöll förutom skolsal även bostad för läraren.

Storskolan beslöt man bygga 1906. Den innehöll också bostad för läraren + en slöjdsal.

Flera Strömma-bor kommer att känna igen sig själva och sina kompisar på dessa foton.

Söndagen den 14 juni 1953

Examen med knytkalas i röd liten Värmdöstuga

FÅGELBRO SKOLA på Värmdön, lördag. (SvD:s utsände medarbetare.) En liten gammaldags skolsal är sirad med björklöv i girdlander runt väggarna, katedern bågnar under blomkvastarna och varje pulpet har en bukett med penseer och liljekonvaljer. Småpojkar står andaktsfulla med hopknäppta händer och vattkammat hår och små flickorna blommar i nya brokiga klänningar. Allas ögon hänger vid "fröken". Runt väggarna sitter stolta föräldrar, och ett och annat småsyskon kom. menterar högljutt psalmversen. Syrendofsten och fågelkvittret tränger in genom det öppna fönstret, en solstråle spelar över svarta tavlan och psalmsången ljuder: "Den blomstertid nu kommer . . ." Det är examen i en svensk landsbygdsskola av modell äldre: röd stuga och en grässlänt med gamla äppelträd.

Ty Fågelbro skola på Värmdön ligger litet avviks från allfarvägen med ett hus för småskola och ett hus för egentliga folkskolan, med björkar lite här och där i bakgrunden, syrenbuskar vid knuten och Falu rödfärg på

väggarna, med sammanlagt 28 barn och en "magister" och en "fröken". Flaggan är hissad, och över trappan har ungarna gjort en åropport av björk och syren och textat "Välkomna". Man kommer inte objuden.



"Magister" Reidar Björk med "sina" barn på skoltrappan under äreporten.

I småskolan — vi går dit först — står fröken Nora Engström och tackar sina elva småskolebarn, som gjort så fint, så fint i klassrummet, som annars är precis som vår barnodoms skolsal, med den skillnaden att orgeln

inte stönar, att den svarta järnkaminen har förvandlats till en stålstens-kamin och att ungarnas egna färgsprakande målningar pryder upp väggarna, och deras fantasifigurer i modellerna står uppstade på kamintaket. "Fröken" börjar med kristendom, en ljus och glad och livsnära liten uppbyggelsestund, som mynnar ut i en hugsvälände beklännelse: "Det vackraste och underbaraste som finns på jorden är godbetea".

Och småbarnen är som ivriga fågelungar, de kvittrar och bubblar av iver, att komma fram med sin egen obegripliga visdom. Vad gör det om en och annan minns fel, att kanske någon stakar sig på frändragningen, när alla är så ivriga att svara och lära, då ingen är rädd och ingen hetad och ingen tänker på poäng. Ty "fröken" leder ännu sina små lamm så tryggt genom både räkningens och läsningens labyrinter, pappa och mamma sitter och hör på hur bra man kan, och det är livets första examen — för nybörjarna.

Fem klasser på en gång

Men "magister" Reidar Björk läser i det andra röda skolhuset, och han står mitt bland sina sjutton elever, som representerar inte mindre än fem klasser: Ty Fågelbro folkskola är B 2-skola, och det betyder att småskolans två klasser läser tillsammans och egentliga folkskolans fem klasser har samma lärare i ett klassrum. Hur nu magistern bär sig åt, så lyckas han dock hålla ihop de sjutton, och

de skriver ord och bygger upp meningar på svarta tavlan, så det står härliga till. Den målans väggen uppe på skåpet och Gustav II Adolf på väggen ser lika förvånade ut åt sena tiders barn, som så lätt jonglerar med svenska språket.

I tambüren har man stor slöjdsutställning, och pojkarna har gjort en mängd trevliga saker i trä, från rejälla brödfat till bilar och båtar och periskop. Flickorna har stickat nåtta sparkdräkter, någon har gjort i ordning en docksläng med innelliggande dockbarn, och småbarnen har gjort ihop några dukar med kråkspark.

Visor och vers, kaffe i gräset

Visst är det bra att visa sina kunskaper, men på en examen höves det också att man får en smula dramatisk uppträdande. Sådant har man sinne för i Fågelbro, och därför samlas alla barnen nere i stora skolan, och där kulminerar examen med sång och teater. Två småflickor spelar upp sina framtidsplaner, och den ena har silverkrona på det ljusa håret, medan den andra är fullkomligt oemöjlig då hon sveper undan sina långa svarta perukflätor för att kunna sitta ordentligt. Och då lille Fredrik med lika stor frejdighet som lucka i framtidens deklamerar: "Jag är en loppa på loppornas stig", då faller man helt till söga inför en förkrossande sjuårig charm. Så kommer de stora barnen: läser upp och sjunger visor — flera diktade av "magisterns mamma" fru Ingeborg Björk — och sommarglädjen slår sin krans kring oss alla.

Men människan lever inte av skådespel allena, och därför har man stort gemensamt kafferöp ute i gröngräset efter examen, ty Fågelbroskolans föräldrar har ordnat kaffekalas på gammaldags maner.

Corinna.

Värmdön . . .

(Forts. fr. sid. 3)

Dramatisk kulmen och lekamlig spis i gröngräset



Andäktiga studier i en av skolsalarna. Längst fram till höger delar Jack Eklund och Annika

HUR MAN KUNDE TJÄNA PENGAR
UNDER 1930-1940-TALET.

Beredskapsminnen och ransonerings-tider har vi fått läsa om i tidningar och lyssna till från Radio och TV. Men förkrigstiden och tiden framåt skapade även andra minnen.

Många läsare minns säkert att det plockades och torkades bark, bär och örter för försäljning.



Från 30-talet har jag själv minnen, hur mina äldre systrar plockade och torkade säckvis med nypon. Vattenklöver och mycket annat plockades och torkades också. De berättar att de tjänade så pass bra på detta så det räckte till klädpengar åt dem.

Stig, min make, berättar, att när han, i mitten av 30-talet, var i 10-årsåldern, samlade han och kompisar staniol och sålde till en chokladfabrik Nyco, som låg på Karlavägen 9. Han minns att man skulle ha ganska mycket. Gissar på 5 kg rensad staniol.

Har även Du liknande minnen? Berätta!

Gudrun.

**TORKNINGSG-
UTBYTEN**

 Nedannämnda mängd
torkad drog ger
1 kg torkad

PRISLISTA Å MEDICINALVÄXTER

fastställt av Medicinäljörrens materialnämnd den 28 febr. 1943

	Drogens namn	För storkad drog betalas per kg	För torkad drog betalas per kg	
			Allt innehåll	För återfyllningar lokalt tillräckligt och mottagna
3 kg	Bäcktimjan	1:—	4: 25	5:—
2 1/2 kg	Blodrot	1:—	3: 50	4:—
4 kg	Bockrot	—: 65	3: 75	4: 50
6 kg	Bolmörtsblad	—: 90	7: 50	8: 50
2 kg	Brakvedsbark	—: 45	1: 50	2:—
2 1/2 kg	Ek bark	—: 25	1: 15	1: 50
1 1/2 kg	Enbär	—: 50	1: 25	1: 50
6 kg	Fläderblomma	—: 35	3: 50	4: 50
6 kg	Hästhovblad	—: 25	2: 25	2: 75
ca 2 kg	Islandslav	—	2: 50	3:—
4 kg	Isop	—: 30	1: 60	2:—
5 kg	Kalmusrot	—: 25	1: 90	2: 50
6 kg	Kamomillblomma	1: 20	8:—	9:—
—	Kummin	—	2: 75	3: 25
3 kg	Lindblomma	1: 25	4: 75	5: 50
6 kg	Malört	—: 20	1: 25	1: 50
6 kg	Maskrosrot	—: 30	2: 10	2: 50
6 kg ¹	Mjölonsblad	—: 30 ¹	3: 25	4:—
6 kg ²	Nikt, hemsiktad	—	22:—	25:—
4 kg	Röflekeblomma	—: 35	1: 90	2: 25
4 kg	Slättergubbeblomma	2:—	10:—	11:—
6 kg	Spansk körvel	—: 70	4: 50	5:—
3 kg	Svartvinbärsblad	—: 90	3: 40	4:—
3 kg	Träjonrot	—: 60	2: 55	3:—
6 kg	Vattenklöverblad	—: 50	3: 50	4:—

¹ Avser grönspetar. ² Avser spor-ol.

ANGÅENDE FORTSÄTTNING PÅ ARTIKELN OM
STRÖMMA KANAL.

På grund av svårigheter att få fram material från Vägverket, kommer fortsättningen på den tidigare artikeln tyvärr ej förrän i julnumret.

Har kanske Du några fotografier, nya eller gamla, från Strömma/Strösma kanal så hör av Dig till

Britt-Marie telefon 400 33.

VI STARTAR MED DOKUMENTATIONEN

TISDAGEN DEN 3 OKTOBER KLOCKAN 18³⁰

V Ä L K O M M E N I

VI BÖRJAR OCKSÅ FÖRBEREDA TILL

JULMARKNADEN. BLIR VI MÅNGA DELAR

VI UPP OSS I OLIKA ARBETSGRUPPER.

K A F F E S E R V E R A S I

Tack

Ett stort tack till alla som varit generösa och sânt in en extra slant utöver årsavgiften till föreningen. Det känns stimulerande och extra uppsmuntrande för oss som jobbar aktivt. Eftersom det är en förening som vill göra så mycket men ofta saknar medel, är dessa frivilliga bidrag mycket välkomna

Tack till VÄRMDÖ NATURSKYDDSFÖRENING.

Torpgruppen inom föreningen har fått motta 2.000:- från Naturskyddsföreningen, att användas i sitt fortsatta arbete.

Gruppen har varit med om planerandet och färdigställandet av vandringsleder på Breviks-markerna. Men i sanningens namn må erkännas att den drivande kraften som sett till att lederna blivit färdiga är Sigurd Lindstaf, medlem i Strömma hembygdsförening + f.d. ordf. i Naturskyddsföreningen. Vi, Britt-Marie, Sigvard och Gudrun, har bara hjälpt till.

Tack till Bengt Wahlström, som skänkt hackkniv, ok, stocksåg och en skära till föreningen.

Tack till Reidar Björk, som tänkt på föreningen och skänkt tidningsurklipp, som du kan läsa på annan plats i tidningen.

Föreningen har även fått foton och fått låna foton för kopiering. Men mer om detta i nästa nummer.

JUL marknad

ÄVEN I ÅR PLANERAS JULMARKNAD
I STOCKSTUGAN LÖRDAGEN 26/11
KLOCKAN 10⁰⁰ - 15⁰⁰.

MASSOR AV MÅLADE KORGAR,
ADVENTS + JULPYNT
HALMSAKER + PRESENTSAKER

OCH NATURLIGTVIS
HEMBAKT BRÜDI

SERVERING AV KAFFE MED MERA.

VÄLKOMMEN!



ORDSPRÅK

som vi fått av Gerhard Gayd, Tyskland, och som uppstått på grund av all anti-rök-propaganda.

"Rökt fläsk håller sig bäst."

"Nikotin och alkohol tar bort halva människan. Tar man bort nikotinet och alkoholen, försvinner även den andra halvan."

--Är de sant som du säger om den älskade Olle i Långvik att han inte kan äta kött?

--Jaha, han är veteran.



SKISS ÖVER FÅGELBRO INNAN FÅGELBRO SÄTERI AB KÖPTES.

1. Huvudbyggnad, söder
2. Huvudbyggnad, norr
3. Förvaltarbostaden
4. Kontorsbyggnaden
5. Solhem
6. Kusk- och förmansbostad
7. Förmansbostaden
8. Rättar- och trädgårdsmästarbostaden.
9. Trädgårdshuset



UPPGIFTER OM VILKA PERSONER SOM BOTT PÅ
FÅGELBRO GÅRD FRÅN 1911, DÅ JAG KOM FRÅN
STORA SUNDBY, MARIEFRED, FRAM TILL NU.

Huvudbyggnaden, söder

Bankir Martin Geber
Kapten Carl Cassel
Bankdirektör Gustaf Svensson
Kapten Allan Winge
Förvaltare Clas Göran Winge
Fågelbro Säteri AB

Huvudbyggnaden, norr

Ing. Harry Nyström
Matexpert Eva Reitzel
Bokhållaren
Jägare Hörberg

Förvaltarbostaden, norr om gården

Förvaltare Rudolf Malmström
" Rydén
" Wahlbäck
" Lundin
Agronom Hornestad
Patron Svensson, arrendator
" Nils Angberg, "
Kollektiv-ungdomar

Nu äger Clas Göran Winge hela fastigheten,
som är frånstyckad från gården.

Kontorsbyggnaden, nordost om gården.

n.b. öster Zetterman, stora
Befallningsman Pettersson
väster 2 rum för mjölkassistent
eller lantmätaren.
S.b. öster Kördräng Bror Johansson
sedan uthyrd till sommargäster
väster förr postlådor till folket

Nu äger Fred och Ulla Loibl fastigheten,
som är frånstyckad från gården.

Norr om gården ligger Solhem, arbetarbostad för 3 familjer. Där bodde:

n.b. öster	Gårdsnickare Axel Lönnquist Stallkarl Alfred Pettersson Sågare/snickare Johan Storholm Traktorförare Andersson
mitten	Smeden Augustinius Smedberg Stallmästare Justus Lindström Stallmästare Kjellerstedt
ö.b.	John Johansson Zetterman, lilla Molander

Hela huset uthyrdes senare till Björn och Anita Christensson, men står sedan ett par år tomt.

Huset skall ej rivas.

Väster om Solhem, kusk och förmansbostad.

n.b. öster	Ladugårdskarl Gren " Wallin Mjölkerskan Tilda-Svensson-Larsson Div. arb. Anton Karlsson
väster	Kusken Andersson Bostad för skogshuggare och körkarlar.
ö.b. öster	Kördräng Viberg Mjölkerskan Anna Söderberg Ladugårdskarl Söderberg

Huset hyrdes sedan av Stefan Hafegut, men är nu rivet.

Väster om gården fanns Förmansbostaden.

n.b. Förman	Sten Chaufför Sixten Lönnquist Förman Björkman Ladugårdsförman Jonsson Per-Olov Lönnquist Kapellmakare Ekander Jordbrukare Ehn
-------------	--

Ö.b. Byggnästare Martin Lindgren
 Sigvard Lönnquist
 Henning Johanssons föräldrar

Huset är nu rivet.

Boningshuset, Västergårdsvägen, Rättar- och
 trädgårdsmästarbostad.

n.b. Trädgårdsmästarbostad.

Sägare Albin Lindgren
 Gårdskarlar Oskar Pettersson
 " Arnold Larsson
 Traktorförman Fridolf Ullman
 Snickare Per-Olov Lönnquist
 Affärsbiträdet Aire Halkai

Ö.b. söder Lilla Lotta Johansson
 f.d. Vinges husfru Emelia Lenell
 norr löskarlar
 Aires son

Huset skall ej rivas.

Trädgårdshuset som ligger i trädgården.

Trädgårdsmästare Johansson
 " " Lindström
 " " Backman
 " " Karl o. Viktor Hagerman
 " " Stenberg
 " " Artur Berke

Huset skall ej rivas.

Till ett kommande nummer av häftet, skall jag
 försöka att ge uppgifter på vilka som bott i
 de gamla längorna och de husen som låg vid smedjan.

Sigvard.

TILL

SALU!

BÖCKER.

HEMBYGDSMINNEN. 24 författare berättar om sin hembygd, bl.a. Astrid Lindgren, Tage Erlander, Birger Norman, Jan-Öjvin Swahn. 375 sid. rikt illustr. 75:-

EN BOK OM VÄRMDÖ SKEPPSLAG. Faksimil. Axel Quist's bok om Värmdö. Den har blivit en klassiker och ett "måste" för alla Värmdö-bor. Den finns troligen redan nu i de flesta hem. 289 sid. 165:-

I PRICKADE OCH OPRICKADE LEDER, av Erik Jonsson. Också den en klassiker med seglingsbeskrivningar från Sthlms skärgård. En underbar bok, inte bara för seglare, utan även som en historisk bok om gamla sjöfartsleder. 131 sid. 165:-

Äldre nr av Föreningens tidskrift (ej 1989) 5:-

Vykort 3:-/st eller 25:-/10 st.

TECKNINGAR UR SVENSKA FOLKLIVET, av C.A.Dahlström. Mapp innehållande 8 litografier som visar festseder från 1800-talets mitt. medlemspris 50:- icke medlem 100:-

LEDUNGEN. Sthlms läns hembygdsförbunds tidning nr. 2. Tema Värmdö. Ett Värmdönummer där bl.a. Strömma Hembygdsförening presenterar sig 15:-

SVEATSHIRT. Toppenkvalitet. Helvit med
Strömma-emblem. Storl. S M L XL

170:-

Målade korgar, ljusstakar, flaggor och
andra presentsaker från 20:- kr och uppåt.

GYNNA FÖRENINGEN OCH HJÄLP OSS EKONOMISKT
GENOM ATT KÖPA AV DESSA SAKER.

ALL FÖRTJÄNST GÅR OAVKORTAT TILL FÖRENINGEN.

TÄNK POSITIVT!



— Du fattiga ha det i alla fall bra för ni behöfter aldrig vara rädda för någon coronavirusbaktning!

Ingen fred ännu.



"Di påstår att kriget snart skall ta slut. Jo, det vore just trevligt, jag som har ett stort parti hästkorv osålt."